令和３年１０月７日

清瀬市立清瀬中学校

保護者の皆様

清瀬市教育委員会教育長 坂田 篤

清瀬市立清瀬中学校校長 小池雄志郎

新型コロナウイルス感染症 感染拡大防止に向けたお願い

 日頃より、本市の教育施策及び本校の教育活動にご理解をいただき誠にありがとうご

ざいます。

 この度、東京都の緊急事態宣言が解除となりましたが、清瀬市立小・中学校においては、

学校における感染の発生や感染の再拡大のリスクを低減するため、引き続き、感染拡大防

止の対策を最大限行いながら、教育活動を継続してまいります。

 ご家庭におかれましても、感染症対策のため、改めて以下の点をご確認いただき、ご協

力いただきますようお願いいたします

１．お子様や同居するご家族が、発熱、せき、頭痛、腹痛、下痢、倦怠感など風邪のよう

な症状があり登校を控える場合は、欠席ではなく出席停止の取り扱いになります。

また、お子様や同居するご家族が、次の場合に該当する際は速やかに校長（不在の場

合は副校長）に連絡の上、登校を控えるようお願いいたします。いずれの場合も欠席で

はなく出席停止の取り扱いになります。

〇ＰＣＲ検査、抗原検査を受ける（受けた）場合

〇新型コロナウイルス感染症の感染が判明した場合

〇新型コロナウイルス感染症の濃厚接触者と特定された場合

（注）学童クラブやまなべー、放課後等デイサービスなどのご利用もお控えください。

２．兄弟姉妹が在籍・在園する保育園・学童クラブ等において、臨時休園の措置がとられ

た場合や、感染が心配で登校に不安などがあり、自宅待機をする場合は、出席停止の取

り扱いとなり、欠席扱いにはなりません。詳しくは在籍する学校までご相談ください。

３．新型コロナウイルス感染症に関して心配される症状がある場合や不安なことがある

場合は、かかりつけ医や下記にご相談ください。

●東京都 多摩小平保健所（平日 9：00～17：00）

電話 ０４２－４５０－３１１１

●東京都発熱相談センター（土・日曜日、祝日を含む毎日 24 時間対応））

電話 ０３－５３２０－４５９２

●東京都新型コロナコールセンター（土・日曜日、祝日を含む毎日 9：00～22：00）

電話 ０５７０－５５０５７１（ナビダイヤル）